
B" POSiA "JP 8H POSTA d o.o. Sororevo

GENERAI.NA DIREKCIJA

Na osnovu alana 45. Statuta, dlana ,14. stav 2. pravilnika o javnim nabavkama i elana 70. Zakona o
javnim.nabavkama, kao i preporuke Komisije za nabavku robai evrstog goriva - peleta za potrebe posta
CP Eihae broj:10.5.6-1 1-9-5423-32121 od i2.07.2o2j.gcrine, Uprav, DruStva na 95. etektronskoj
sjednicr odrzanoj dana 26. 10.2021 god. d o n o s i :

UPRAVA DRUSTVA

Broj: U.D.-01-M-1510821
Sarajevo,26.'1 0.2021. godine

ODLUKU
O IZBORU TRECEORANGIRANOG PONUOAEA

I
Donoaoniem ove Odluko, Odluka br:U.O.-01{4-11f10n1 d 1A.$.202l.godine se stavti. van
6nago.

lfl

I

U postupku javne nabavke za nabavku dvrstog goriva pelet za potrebe Centra posta Biha6, ovom
odlukom vrsi se izbor trecerangiranog ponudada : ,,LUIBERJACK ,,d,o.o. Saraievo u iznosu od
53.719,50K bez uradunatog PDV-a, odnosno 62.851,82 Ki, sa uradunatim pDv-om.

lzabrani ponudae je duzan u roku od 5 (pet) dana od dana pfljema ove odluke o izboru najpovotjnajeg
ponudada dostaviti dokaze predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako
je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fziaki
dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom
vremenu ugovomog organa (do 16,00 sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su nacin postati.
Dokazi koji se zahtjevaju ne smiju biti stariji od tri mjeseca i moraju biti originati iti ovje.ene kopije.

Po okonaanju roka za ,albu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ Ce pozvati
izabranog ponudaea, radi zakljuaenja ugovoE kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u
tenderskoj dokumentacaji izakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

Obrazlorsnjo
Na osnovu Rjesenja generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku roba: avBtog goriva
pelcta za potrcbe poit Cont a po6ta Bih.6, broj:01-11-9.5423-521 od 22.04.2021. god iOdtukeo
pokrelanju postupka javne nabavke robe: CvBtog godva p€leta za potrobe Cp Blha6, broj:
U.D.01.04-560221 od 07.04.2021.god., proveden je otvorenipostupak sa objavtjivanjem Obavjestenja;
nabavci broj: 238-1-1-286-3{2/21 dana 28.06.202'1. godine na portalu javnih nabavki.
lstovremeno, ugovorni organ je omogucio neograniden i direktan pristup tenderskoj dokumentaciji putem
Po[ala javnih nabavki, te se ista nije mogta preuzimati odnosno dostavtjati na druge nadine propisane
Zakonom o javnim nabavkama.
LJ ovom postupku nabavke najavljena je provedba e€ukcija na portatu javnih nabavki u sktadu sa
Pravilnikom o usiovima i nadinom koristenja e-aukcije.
Javno otvaranje ponuda odzano je dana 28.06.2021. godine, u prostorijama ,,Jp BH POSTA, d.o.o.
Sarajevo, CP 8iha6.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovata slijedece:

. da je ukupno 6 (Sest) potencijalnih ponudaaa preuzelo tendersku dokumentaciju sa portata
iavnih nabavki:

. da je do roka za dostavljanje ponuda pristiglo ukupno (Sest) ponuda i to sljedeeih ponudaaa:

-JP 8H POSTA"d.o.o. So.oiavo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroievo, BiH
Ll: +387 33 252 613; for, + 387 33 252 7r3;.-moit: lobin.r@eoiro b.

OFaintti lud u s..6je br i.t.ni.065.0.t.o,o6-0{t 196
ld.niilil..ioni b.. a2OOaa22I0O0t; POv61 2006!22|0005: po...ni 6, Olor97r9

(



- B'I POSIA

. LUMBERJACK d,o,o,

. ENSA BIH d,o,o.

. KOPI I KO d.o.o.

. PRIMAPROM d.o.o.

. HIFA-PETROL d.o.o.

. CAVKUNOVIC BP d.O,O

.rp 8H pOJrA. d.o o. SoEleyo

GENERAI.NA DIRE(CIJA
u iznosu od 53.719,50 KM bez PDV-a
u iznosu od 53.848.50 KM bez PDV-a
u iznosu od 53.850,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 53.850,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 53.850,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 53.850,50 KM bez PDV-a

'JP BH POSTA"d.o.o. So.oi.vo, Obolo Kutino bono B, TiOOO So.oi.vo, SiH
T.l: +387 33 252 613, Fo! + 387 33 252 743;.-moit: kob,n.t@poio bo

Op.i.*i.ua ! i.r.j.w br. ri.$nio 065.0_r.s-06-oot t96
ld..liiito.i.ni b7 arooa!22toooli POv 5r 2@6aZttOOO5; poDhibr Otort729

. da su koverte neostedene, uredno zapakovane izapeCacene;. da su na koverte sa ponudom stavljeni redni brojevi prema kojem se utvrduje redoslijed
otvaranja ieilanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol ito: naziv ponudada,
ukupna cijena ponude i eventualno ponudeni popust.

Od ukupno Sest pristigle ponude za robe: cvrstog goriva - peleta za potrebe objekata Cp Bihad
konstatovano je da :

l.Ponuda ponudaea "LumberJack,, d.o.o. Sarajeyo u iznosu od 53.719,50 KM bez pDV-a. u
potpunosti-ispunjava sve formatno-pravne, tehniCke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovomog
organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena prihvadiivom za ugovornr
organ i more biti predmet vrednovanja.

2.Ponuda ponudada "Ensa BIH " d.o.o. Sarajevo u iznosu od 53.850,00 KM bez pDV_a u
potpunosti-ispunjava sve formalncpravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovomog
organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena pdIyaUilyOE za ugovorni
organ i mo2e bati predmet vrednovanja.

3.Ponuda ponudaca"Kopi iKo" d.o.o. Zivinlce,u iznosu od 53.850,00 KM bez pDV-a u potpunosti
ispunjava sve formalno-pravne ,tehnicke iekonomske uslove,odnosno zahtjeve ugovornog organa
defnisane u tenderskoj dokumentaciji ,te je shodno tome ocijenjena pdtyellli!!9!! zJugovomi organ i
moze biti predmet vrednovanja.

4.Ponuda ponudaea "Primaprom" d.o.o. Banialuka,u iznosu od 53.848,50 KM bez pDV-a u
potpunosti-ispunjava sve formalno-pravne ,tehnieke i ekonomske uslove,odnosno zahtjeve ugovornog
organa definisane u tenderskoj dokumentacaji ,te je shodno tome ocUenjena prihyafljivom za ugovorn,
organ i mo2e biti predmet vrednovanja.

5 Ponuda ponudaaa"HifaPetrol ', d.o.o. Saralevo,r.t iznosu od 53.848,00 KM bez pDV_a u
potpunosti-ispunjava sve fcrmalno-paavne ,tehnidke i ekonomske uslove,odnosno zahtjeve ugovomog
organa defnisane u tenderskoj dokumentaciji ,te je shodno tome ocijenjena prihyauiivom za ugovomr
organ i moZe bita predmet vrednovanja.

6.Ponuda ponudaaa"cavkunovic Bp " d.o.o. Biha6,u iznosu od 53.848,00 KM bez pDV-a u
potpunosti-ispunjava sve formalno-pravne ,tehnfke i ekonomske uslove,odnosno zahtjeve ugovornog
organa defrnisane u tenderskoj dokumentaciji ,te je shodno tome ocijenjena prihvafliivom za ugovornii
organ i moze biti predmet vrednovanja.

Cijenedi dinjeniano stanje Komisija konstatuje da su za javnu nabavku EvEtoo ooiva oaleta za
ootrebe poata CP Blha6. ukupno Sest (6) prihva jivi ponuda za Ugovorni organ. 

-
Post-ujuci uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno oddavanja e-aukcije a sve u skladu sa
Pravrlnrl(om o uslovima i naainoh konstenja e-aukcjje ("SluZbeni glasnik BiH, broj: 66/16), Komisija je
zakazala E-aukciju na portalu Javnih nabavki (www.ejn.gov.ba) dana 07.07.2021. godine sa pocetkom
u 12.00 sat I predvidentm pocetnim tralanjem e-aukcUe oa 15 mtnuta
Nakon okona€ne e-aukcije koja je tralata ls.minuta, (lzvjestaj o toku i zavrsetku e_aukcije u pritogu) a
shodno utvralenom kriteriju ,,n.iniiE cuena.. Komisija je k;nsiatovata sljedece rezuftate:

(:



B" POSIA

cijena ponude pohu(tada ,,,Kopi i Ko,,d.o.o. zivinice ! iznosu od 3r.soo,ooc[ilii]]]6vol15l"cjl
manja za 35,933148o/o u odnosu na poietnu cijenu ponude koia je iznosil; 53.719,50 KM bez pDV_
a
ciiena ponude ponudada "Ensa BIH ', d.o.o, Sataievo u iznosu od 35.40,00 KM bez pDVa ista
m_anja za 34,260007% u odnosu na poeetnu ciienu ponude koja je iznosih 43.848,50 KM bez
PDV-a

cijena ponude ponudaEa ,,LumberJack,, d.o,o. Saraievo u iznosu od S3.719,50 KM bez pOV-a
ista je u odnosu na poietnu cijcnu ponude koja je iz;osita 53.219,50 fm mziOV-a ;

ciiena ponude ponuda6a ',PRIMApROItt,, d.o,o. Barialuka u iznosu od 53.848,50 Ki/t bez pOV-a a
ista ie u odnosu na podetnu cijenu ponude koia je iz;osila 53.E48,SO KM bez iDV_a;

cijena ponude ponuataca "CAVKUNOVr Bp,,d.o.o Biha6 u iznosu od 53.850,00 KM bez pDVa
ista je u odnosu na poEetnu ciienu ponude koja ie iznosita S3.O5O,OO Ki, bez iDV-a

cijena ponude pontalaCa "Hifa-Petrol ,,d.o.o. Sar4evo u iznosu od 53.850,00 KM bez pOVa istaje u odnosu na poaetnu ciienu ponude koja ie iznosila 53.850.00 KM bez poi-a

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije, Komisija je utvrdila konaEnu rang listu
ponudaia , kojisu ispunili kvatifikacione ustove sljededa:

Red
broi Naziv ponudada Ukupna ciiena ponude

bez PDV-a, (KM)
1 "KoPt tKo"D.o.oitvtNtcE

2 .ENSA BIH'D O.O,SARAJEVO 35.400,00 Kt\4

3 "LUI\4BERJACK"D,O,O,SARAJEVO s3.719,00 KtM

4. .PRII\4APROM'D,O.O, 
BAN JALUKA 53.848,50 KtV

5. 'eAVKUNovtC-Bp,D.o.o. BTHAC 53.850,00 KM

3 ,HIFA PETROL" d.o.o. Sarajevo 53.850,00 KM

"JP 8H POJIA" d.o o. soEievo

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Oboto (ulino bono S, 7lOOO Soroievo, BiH
T.,; +387 33 252 613; fox: + 387 33 252 743; e"moil: kobin.i@poeo b6

oprin*i.ud u sdrdi.ru 6r.i.&nid 06t.0_t,s.o6.oot 196
l&dililo.ioni 6r a2ot aa22!OOO5; pDv br ,OO6a22iOOO5, po6t.i i. O! 07912,

Obzirom da ponuda ponudaaa ,,KOpl I KO,,d.o.o 2ivinice u potpunosti odgovara trazenim tehniekim
zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponu(tad ispunjava sve formalno-prav;e, tehnidke iekonomske
uslove odnosno zahtjeve ugovomog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvaljiva za ugovorni
organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne n;bavke izvrsi dodjela
ugov^ora.navedenom ponuitadu a kojije ponudio najniZu prihvafljivu ponudu koja iznosi 34.5OO,OO KM
bez POV-a odnosno 40.365,00 sa uraeunatim pDv-om.

Uprava drustva je Odluku o izboru najpovotjnijeg ponudada za ,,KOpl I KO.d.o.o. Zivinice br:U.D_ol_
04-1091212_1 donijela 28.07 2o21.godine kajom je izabran ponuaraa,KOpt I KO. O.o.o. 2ivinice.
Crlenecr taaku ll navedene Odtuke, izabrani ponudad je bio duzan da u roku od 5 dana od dana prijema
odluke dostavi dokaze predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kai(ole to
::ll!:y?"" i lenderskoj dokumentaci/i postupka nabavke. Dokazi su morati biti fizidki ddstavtje;i na
Protokol ugovornog organa nalkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu
ugovomog organa (do 16 sati), te za ugovornt organ nl]e relevantno na kojr su naatn poslani. Dokazi koji
se zahtijevaju su morah biti ongrna[ ih ovierene kopije.
Odluka o izbo-ru,je-svrm poru-daeima O'ostavleni iutem poste dana 24.Og.2O21.godine. Obzirom da
izabrani ponudaa,KOpl I KO' d.o.o. Zivinice 

'u 
ostavljenom rcku nije Oostavio traZ"ene ootaze iz etana45 ZJN, Komisra u sktadu sa atanom 72 stav 3 pod a) Zakona ojavirm nabavkam; j;dnogtasno je dalapreporuku lJp.avi drustva da donese odlLrku o izboru drugorangiranog ponrb"e".eruSn etH,,

?^o"9j.1|3|,uo !:L le .pon 
udro^ crjen-u 

-o! 
35.4oo.oo a koja J; nako"n proGo'ene iiurc,le u.anlenaza:4.26uoot % , rznosi ukupno 35 400,00 KM bez pDV_a, odnosno ukupnu vrijednost od 41.41i),OO

KIV sa uraiunatim PDV-om.

(

34.500,00 KM



GENERALNA DIRE(CIJA

lfr:ya dluitv-a je Odluku o izboru drugorangiranog ponudada za "ENSA BiH,,d.o.o. Sarajevo b.U.D_
01-04-14710121 dontela dana 181O2O21.godine. kojom je izabran ponudad "ENSA BiH.
d.o.o Sarajevo.
Cijenedi tadku ll navedene Odluke, izabrani ponudad je bio duzan da u roku od 5 dana od dana p.ijema
odluke dostavi dokaze predvidene Ctanom 45. kona o javnim nabavkama u formi i sadr2aju kai<o je to
zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji postupka nabavke. Dokazi su morali biti fzidki dostavrjen'i na
Protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom viemenu
ugovomog organa (do 16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naain poslani. Dokazi koji
se zahtijevaju su morali biti originali iliovjerene kopije.

Odluka o izboru je svim ponudadima dostavtjena putem poste i putem e-maila dana .t8.1O.2021.oodine.
Medutim dana 20.10.202'l.godine putem e-maila predstavnik firme ,,ENSA BiH je dostavro obavi;est da
iz tehnidkih razloga nije u mogucnosti potpisati Ugovor o jsporuci peleta u predmetnoj nabavci. K;misija
u skladu sa dlanom 72 stav 3 pod a) Zakona ojavnim nabavkama jednoglasno je da6 preporuku Upravi
drustva da donese odluku o izboru trederangiranog ponudada ,,LumberJack; 

O.o.o. Saraievo, toli je
9911d]o_ -cij:_|y. 

od 53.719,50 KM a koja nakon provedene E-aukcije nije umanjena iizriost utufrio
53.719,50 KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost od 62.851,82 kM sa uradunitim pDv-om.

Obzirom da ponuda ponudaea "LUMBERJACK" O.O.O.SARAJEVO u potpunosti odgovara trazenim
tehnidkim zahtjevima ugovornog organa! ida ovaj ponudaa ispunjava sie formalno_pravne, tehniake i
ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je nlegova ponuda prihvafljiva za
ugovorni.organ. data re preporuka ugovornom organu da se u predrnetnom postupku javne n;bavke
izvrsi dodJela ugovora navedenom ponuatacu.

Bfi POSIA

DOSTAVITI:
-CP Bihad(Nosilac posla)
-Odjeljenju za Javne nabavke
-Ponualadima putem komisije,
-Sluibi marketinga,
-ala.

"JP 8H POJIa' d.o.o. Sorojevo

IDIREKTOR

d Muji64
i;

"lP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Oboto (ulino bono B, TIOOO Soroievo, BiH
Lli +387 33 252 6l3, Fo!: + 387 33 252 7!3; e,noit: kobin.r@pono.b.

OFiin.kilrd u Soroi.w 6i.i.!.^io O65.o,R6s.Oa.oot 196
l&dillo<ionibr a2oo6ar2!ooos; pDv hr 2006!22,ooos_ po6:ni 5. o!orrr2e

(

Cjeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor ojavnoj nabavci i koji
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjere ugovora pretrsioleonu il vise oarea6i
Zakonaojavnim nabavkama a/ili podzakonskih akata rma pravo ul62rtiZalbu ugovornom organu u roku
od 10 (deset)dana po pnjemu odluke o izboru, shodno Clanu 99 ialanu 101. Z;kona oJavnim


